РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
___________________________________________________
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]__ _____ 2025  г.                                  № ___                          п. Быстрогорский

	[bookmark: _Toc107917868]О внесении изменений в постановление администрации Быстрогорского сельского поселения от 12.11.2022 года № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 20.11.2000 года № 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить раздел 2.13 приложения к постановлению администрации Быстрогорского сельского поселения от 12.11.2022 года № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» пунктом 1 следующего содержания:
«Лица, имеющие намерение производить работы в охранной зоне газораспределительной сети, обязаны не менее чем за 3 рабочих дня до начала работ пригласить представителя эксплуатационной организации газораспределительной сети на место производства работ. Эксплуатационная организация обязана обеспечить своевременную явку своего представителя к месту производства работ для указания трассы газопровода и осуществления контроля за соблюдением мер по обеспечению сохранности газораспределительной сети.
Эксплуатационные организации газораспределительных сетей, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления обязаны взаимодействовать в части обеспечения сохранности газораспределительных сетей, предупреждения аварий и чрезвычайных ситуаций, а также ликвидации их последствий».
         2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение» бюллетене «Быстрогорский вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Быстрогорское сельское поселение»
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
        4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Быстрогорского
сельского поселения                                                                И.Г. Пономарева